
Nová dopravní značka „Zimní výbava“ se možná
brzy objeví v Libereckém kraji
02. 07. 2008 00:00

[id:6662|autor:Mgr. Matoušová
Barbora|email:barbora.matousova@kraj-lbc.info|telefon:485 226
327|mobil:|aktualizace:]

Do množiny dosavadních dopravních značek přibude další. Sbírkou zákonů č. 202/08 byla totiž
doplněna vyhláška ministerstva dopravy č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu
na pozemních komunikacích, o novu dopravní značku „Zimní výbava“. Tato změna nabude
účinnosti od 1. července 2008, přičemž v Libereckém kraji se již nyní uvažuje nad jejím
využitím. „Liberecký kraj zvažuje využití nové značky v oblastech horských silnic, a to již v letošní
zimě,“ řekla vedoucí odboru dopravy kraje Stanislava Jakešová.

 

Nová značka „Zimní výbava“ přikazuje řidiči motorového vozidla kategorie M nebo N
(Kategorie M - motorová vozidla, která mají nejméně čtyři kola a používají se pro dopravu
osob, Kategorie N - motorová vozidla, která mají nejméně čtyři kola a používají se pro dopravu
nákladů) v období od 1. listopadu do 30. dubna pokračovat v jízdě jen za použití zimních
pneumatik. Tuto povinnost budou dodržovat motorová vozidla o maximální hmotnosti
<?xml:namespace prefix = st1 />3 500 kg, s hloubkou dezénu hlavních dezénových drážek nebo
zářezů nejméně 4 mm na všech kolech a motorová vozidla o maximální přípustné hmotnosti
převyšující 3 500 kg, s hloubkou dezénu hlavních dezénových drážek nebo zářezů nejméně 6
mm na všech hnacích kolech.

Použití zimních pneumatik může být nahrazeno použitím sněhových řetězů. Povinnost bude
ukončena značkou „Zimní výbava – konec“. Období platnosti může být změněno dodatkovou
tabulkou.


